morais no importe de R$ 10.000,00 (dez mil reais), acrescidos de correção monetária 

pelo IPCA e juros de mora de 1% ao mês a partir da presente data, em que se tornou 

líquida a obrigação de pagar.  

Condeno o réu ao pagamento das custas e despesas  

processuais, bem como dos honorários advocatícios, que fixo no de R$ 1.800,00 

(mil e oitocentos reais), nos termos do artigo 85, § 8°, do Código de Processo 

Civil. Juros (1% a.m.) e correção (IPCA) da verba honorária a partir do trânsito 

em julgado.  

PUBLIQUE-SE.   

REGISTRE-SE.   

INTIMEM-SE.  

Cumpram-se as disposições contidas no Código de Normas da